1 3
G

i&
II3

I1
4 14

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1686 INDICAÇÃO : 1042 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	COLOCAR UM SEMÁFORO NO CRUZAMENTO
ENTRE A RUA XV DE NOVEMBRO E AVENIDA
PRESIDENTE KENNEDY.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
juntamente ao Departamento de Trânsito para que seja colocado um
Semáforo no cruzamento entre a Rua XV de Novembro e Avenida
presidente Kennedy.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois
tem como objetivo trazer mais segurança para os motoristas e pedestres
que transitam pelo local.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2013.

MAURICIO BARONI lã NARDINETTI
Vereador — Lide do Governo

	Page 1